

OFÍCIO Nº 0587/2024.GAB.SEMUTRAN

ANANINDEUA (PA), 08 DE ABRIL DE 2024

AO
SR. VICTOR CORREA CASSIANO
PREFEITO MUNICIPAL DE CAMETÁ/PA

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA ADERIR À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº1.059/2023-PMC, PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 059/2023.022.PMC

Senhor Prefeito,

Cumprimentando-a, solicito autorização do Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços nº 1.059/2023-PMC, Pregão Eletrônico SRP Nº 059/2023.022-PMC, para a Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito do Município de Ananindeua-PA, aderir a ata de registro de preços, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS, PARA IMPLANTAÇÃO E FORNECIMENTO DE PLATAFORMA DIGITAL DE GESTÃO DE PROCESSOS E FISCALIZAÇÃO NA MODALIDADE DE LICENCIAMENTO SAAS (SOFTWARE AS A SERVICE) COM SERVIÇO DE CONSULTORIA, INSTALAÇÃO, PROVISIONAMENTO, IMPLEMENTAÇÃO, TREINAMENTO & CAPACITAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO DE SISTEMAS, com vigência contratual de 12 (doze) meses, conforme especificações e quantitativos relacionado abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	UND	V.UNT	V.MENSAL	V.ANUAL
1	Licença de uso da PLATAFORMA DIGITAL DE PROCESSOS na modalidade SaaS incluindo licenciamento usuários desktops e licenciamento ilimitado para dispositivos móveis. (Conforme Anexo II do Termo de Referência)	UND	60	R\$ 264,00	R\$15.840,00	R\$190.080,00
2	Licença de uso de APLICATIVO MOBILE REGISTRADOR DE AUTUAÇÕES incluindo o portal e sistema integrado de gestão eletrônica das autuações na modalidade SaaS." (Conforme Anexo II do Termo de Referência) incluindo:	UND	60	R\$ 815,00	R\$48.900,00	R\$586.800,00
3	APARELHO SMARTPHONE (em comodato) (Conforme Anexo I do Termo de Referência)	UND	60	R\$ 220,00	R\$13.200,00	R\$158.400,00
4	IMPRESSORAS TERMO TRANSFERÊNCIA - PORTÁTIL (Conforme Anexo I do Termo de Referência)	UND	60	R\$ 170,00	R\$10.200,00	R\$122.400,00

5	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS – Para manter, adequar, integrar, configurar, customizar, desenvolver funções, capacitação técnica ou para atender a alguma característica específica. Contratado sob demanda, métrica UST. (Conforme Anexo III do Termo de Referência) 5.1 - USTS (Unidades de serviços técnicos para sustentação)	UND	2.550	R\$85,00	R\$18.062,50	R\$216.750,00
6	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS – Para manter, adequar, integrar, configurar, customizar, desenvolver funções, capacitação técnica ou para atender a alguma característica específica. Contratado sob demanda, métrica UST. (Conforme Anexo III do Termo de Referência) 5.2 - USTD (Unidade de serviços técnicos para Desenvolvimento, implementação, Customizações, adequação e Treinamento)	UND	2.250	R\$ 73,00	Por demanda	R\$164.250,00
Total						R\$1.438.680,00

Atenciosamente,

**THALLES
COSTA**

**BELO:41012631
249**

Assinado de forma
digital por THALLES
COSTA
BELO:41012631249
Dados: 2024.04.08
13:33:11 -03'00'

THALLES COSTA BELO
Secretário Municipal de Transporte e Trânsito
Prefeitura Municipal de Ananindeua